

P. hand

Protokoll fört vid förhör med

KOZBER, Waldemar Alojzy, född

550502-3175. Boende Kung Hans väg 57A,
191 76 Sollentuna, tfn. 08-7547968.

Kozber är arbetslös sedan tre år tillbaka.

Förhöret hållet tisdagen den

3 januari 1989 med början klockan 11.45.

Förhörplats: RK A-2 lokaler på Kungsholmsgatan 37 i Stockholm.

Förhørsledare: Krinsp Inge Uvemo och
Tuve Johansson.

Inga övriga närvarande.

Bandupptagning.

Kozber höres i Palmeutredningen.

Kozber informerades vidare om att anledningen till förhöret är Kozbers bekant-
skap med Christer Pettersson.

Waldemar Kozber kommer fortsättningsvis att kallas Waldemar.

Waldemar berättar att han flyttade till Sverige 1971. Han kom då från Polen som var hemlandet. Anledningen till att han flyttade till Sverige var att hans mamma något tidigare emigrerat till Sverige och han flyttade till henne.

På adressen Kung Hans väg 57A i Sollentuna, har han bott sedan året 1983 eller 1984. Han har dock bott på denna adress hela tiden och bor där fortfarande. På fråga om han bor själv eller delar lägenheten med någon, så uppger han att han bor helt ensam. Han har dock haft besök av en polsk kamrat där i cirka 10 dagar men denne bor ej längre hos honom. Det omtalade besöket ägde rum i december, från idag sett cirka 3-4 veckor sedan.

○ ANKUN = 10754-4 (koll. kon. dole ansb.), 10742-A (koll. röstlängd)

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avenit

08 Löpande nr

03 Upprättad av*

telefon*

04 Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften här samman*

05 Förföresprot

06

Utskriftsdatum

Premierna 1989-01-06 EÅ

10 Sak

Waldemar erinrar sig nu att han haft en inneboende hos sig i cirka fem dagar kring årsskiftet, men att denne person flyttat från honom. Denna senare hyresgäst skulle heta Tommy Jens Moderato. Aldern på denne är cirka 35 år. Han skulle vara jämgammal med Waldemar. Moderato flyttade från någon för Waldemar okänd adress i Väsby hem till Waldemar. Vart han nu flyttat det vet inte Waldemar. Waldemar beskriver denne Moderato till att vara cirka 175-180 cm lång, smal, ljus hy, cendréfärgat hår, håret lockigt och mellanlångt, mustasch. Waldemar menar dock att denne Moderato nog är känd hos Sollentunapolisen, för han skulle tydligen där höras i Palmeutredningen.

Waldemar tillfrågas rörande sin bekantskap med Christer Pettersson. Då de första gången träffades. Han berättar då att det var för cirka 3-4 år sedan, medan han alltjämt bodde kvar i Edsberg eller hade sin mamma boende i Edsberg och själv redan då fått sin lägenhet på Kung Hans väg, men att han ej flyttat in där. Han hade varit på systembolaget uppe i Edsberg och passerade då genom en park som han Edsbergs slott. Då han med sin systempåse går genom parken så passerar han ett sällskap. Bland annat fanns Christer Pettersson i detta sällskap visade det sig sedan. På direkt fråga om det var några bekanta i det sällskapet säger han att det var det säkert, men att han idag inte kan komma ihåg några namn. Waldemar satte sig i detta sällskap och drack sina öl. Christer Petterssons namn är det enda han kommer ihåg av alla i det sällskapet, som ungefär bestod av 8-10 personer. Sällskapet bestod av båda könen.

Fram till våren 1988 träffade inte Waldemar Christer Pettersson särskilt ofta. Någon enstaka gång. Efter våren 1988 och fram till nu så träffades de mer ofta då nere i Sollentuna centrum.

På direkt fråga hur Christer Pettersson såg ut då de träffades i parken första gången, säger Waldemar att han inte kan komma ihåg men att han nog såg då som han såg ut idag. Om han hade någon typ av skägg eller mustasch då i parken det kommer inte Waldemar ihåg, men han menar dock att såvitt han idag kommer ihåg så har Christer en mustasch.

Något ytterligare rörande Christer Pettersson som sträcker sig 3-4 år tillbaka i tiden kommer inte Waldemar ihåg.

Rörande riksdagsvalet 1985 svarar Waldemar på fråga att han är emigrant och aldrig röstat.

Rörande umgänget med Christer Pettersson säger han att han inte bara umgicks med honom då han var nere i Sollentuna centrum, utan det snarare var så att både han och Christer Pettersson var där bland andra människor. Så det speciella umgänget med Christer Pettersson har inte varit så stort. Waldemar kommer ihåg namnet på två killar som också brukar hålla till i Sollentuna centrum, en skall vara Hågge, okänt för övrigt, samt Kimo, okänt för övrigt. Även Moderato tillhörde sällskapet. Waldemar tillägger även att han och Moderato bott grannar i Edsberg, Sollentuna.

Waldemar får en direkt fråga som lyder, vad gjorde du den 23 februari 1986. Han svarar då han själv inte kommer ihåg med att han bland annat konsulterat sin mamma och hon har då för honom uppgivit att han varit hemma hos henne. Han säger att han dock själv kommer ihåg att han inte var i stan. Mamman heter Elvira Öberg, boende Vespergränd 79, Norrviken, tfn.08-7548674. Mamman är pensionerad.

Waldemar får även en fråga som lyder, var han själv befann sig då han fick höra att Palme blivit mördad. Till detta uppger han att hans mamma för honom berättat att han åkte hem på kvällen den 28 februari 1986 till sin sin egen bostad, eftersom hon skulle ha ringt honom vid elva tiden på kvällen för att då berättat att Olof Palme blivit mördad. Han menar att det skulle ha varit samma kväll som han besökte mamma, som hon ringt honom och sagt att Palme blivit mördad, och det skulle ha varit kvällen den 28 februari 1986.

Waldemar säger att det var ett ruggigt besked han fick av sin mamma. Han kommer ihåg att han var ensam hemma då han fick telefonsamtalet och beskedet av sin mamma. Efter telefonsamtalet så lade han sig för att sova. Dagen efter, den 1 mars 1986 vaknade Waldemar någon gång på förmiddagen, om klockan 09.00 eller senare kommer han inte ihåg. Han gick då ut och kunde se löpsedlar där det stod att

02 Arbetsenhet

i grönne brottmät

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprätthållare

Telefon

04 Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (eftermann och förmann)

09 Srott med vilket uppgiften hör samman

05 Förhörsprotokoll

06 Utskriftsdatum

Promemoria 1989-01-06 EA

10 Titel

POM
 Palme blivit mördad. Han var ensam då. Waldemar gick då ensam vidare ner till Rotebro centrum. Om han träffade någon där kommer han inte ihåg idag. Han gick dock hem till en Risto Birkstrand, boende någonstans kring Rotsunda torg, telefon 08-7546334. Såvitt Waldemar kommer ihåg idag så var Risto ensam hemma. Det besöket ägde rum någon gång före tolv på dagen den 1 mars 1986. De två pratade då bland annat om Palmemordet, och Risto var väldigt skakad.

Waldemar tillfrågas vidare när han träffade Christer Pettersson efter mordet. Han säger han på den tiden inte umgicks särskilt mycket med Christer Pettersson, och att han inte alls kan komma ihåg när han träffade honom efter mordet. På fråga om han kan ha besökt Christer Pettersson i dennes bostad, säger han att han kan ha gjort det men att det i alla fall inte är någonting som han idag kan komma ihåg.

Då han träffade Christer Pettersson före mordet, den vid senast tillfället kommer han ej heller ihåg.

Waldemar tillfrågas om han och Christer Pettersson pratat om Palme. Waldemar säger att han ju inte alls är intresserad av politik och att ämnet Palme har de två aldrig berört. De har ej heller pratat om vapen. På fråga om han vid något tillfälle pratat vapen med Christer eller sett något vapen hos Christer, säger han att han aldrig sett något vapen, ej någon som helst typ av vapen. Personligen säger han att han inte alls är intresserad av vapen, och ej heller känner till någonting om vapen.

På fråga om Waldemar någon gång hört Christer Pettersson nämna ordet Palme i något sammanhang, bland annat då de befunnit sig i Sollentuna centrum så säger Waldemar att det är dock ingenting som han kan komma ihåg.

Waldemar tillfrågas om han skrev i någon kondoleansbok. Han kommer ihåg att han skrivit i någon bok, samt att han även försökt dikta ihop någon vers. Han kommer dock inte ihåg var han var och skrev. Han kommer ej heller ihåg om han var ensam eller om han hade sällskap då han var och skrev detta.

02 Ärendenhet

i grövre brottmål

07 Avsett

08 Löparde nr

03 Upprättad av

Telefon

04 Fortsättningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör sammån

05

Förhörprot

06

Prememorie

Utskriftsdatum

1989-01-06 EA

10 sak

Waldemar tror att han har skrivit i två olika böcker. Han har inget som helst begrepp om var han har skrivit, det kan lika gärna vara i Stockholms centrum som ute i Sollentuna och Rotebro området. Han minns ej heller hur lång tid efter mordet som skrev i dessa böcker. Waldemar tror dock att han undertecknade sin så kallade dikt, eventuellt med hela namnet eller bara med Waldemar. Osäker uppgift.

Om Christer Pettersson skrivit i någon kondoleansbok, det vet inte Waldemar.

Waldemar tillfrågas om han möjligtvis kan ha varit ihop med gänget från Sollentuna och skrivit i kondoleansböckerna, men han menar att han nog var ensam. Anledningen till att han skulle ha skrivit eller försökt dikta beror på att han själv tidigare skrivit svenska dikter. Waldemar tillfrågas om han känner till om Christer Pettersson skulle ha köpt sig någon Palmetavla, fotografi. Han säger att han inte känner till något om det. Han säger även att han aldrig sett någon Palmetavla eller Palmefotografi hemma hos Christer Pettersson. I anslutning till detta frågas Waldemar om han och Christer Pettersson möjligtvis tillsammans kunnat vara för att skriva i en kondoleansbok så säger Waldemar att inte har varit tillsammans såvitt han idag kommer ihåg. Han vill mena att han varit ensam de gånger han skrivit i kondoleansböckerna. Och huruvida Christer Pettersson skrivit det vet inte Waldemar.

Vid tiden för riksdagsvalet hösten 1988 eller någon tid därefter så pratade Waldemar och Christer Pettersson om valet, Waldemar hade frågat Christer om han röstat. Själv hade han sagt till Christer att han inte röstat. Såvitt Waldemar idag kan komma ihåg så hade Christer Pettersson sagt att röstat på socialdemokraterna.

Uppehåll i förhöret i fem minuter.

Waldemar tillfrågas om han vet om Christer Pettersson och Risto Birkstrand är bekanta. De är bekanta. Själv har Waldemar träffat Risto Birkstrand för första gången för cirka tre år sedan på en pizzeria i Rotebro. Då knöts deras bekantskap.

02 Arbetsenhet

I grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av

telefon

04 Förhörsprotokoll

Uppgiftstämmanre (etternamn och förnamn)

09 Brott med växel uppgiften hör samman

05 Förhörsprotokoll

06 Utskriftdatum

Promemoria 1989-01-06 Få

10 Sak

pom
Waldemar tillfrågas vidare om han känner Spinnars. Rörande Spinnars säger Waldemar att han första gången träffade honom medan han själv bodde uppe i Edsberg, om Spinnars då bodde där det vet han inte. Han menar att han själv hade den uppfattningen att Spinnars bodde på annan plats.

Han berättar vidare att han träffat Spinnars hemma hos Christer Pettersson. Detta skulle ha varit för cirka tre år sedan. Om det mötet skulle ha varit före eller efter mordet på statsminister Olof Palme, det kommer inte Waldemar ihåg.

Waldemar tillfrågas vidare om han har någon kännedom om någon klädesbränning i Rotebro. Han säger att han inte känner till någonting om någonting sådant. Han tillfrågas vidare om det möjligtvis varit så att han hört att någon skulle blivit förbannad för att någonting blivit förstört. Han säger att han inte vet någonting om något sådant.

Rörande Christer Pettersson säger Waldemar rent allmänt att han aldrig sett att Christer Pettersson skulle vara våldsbenägen. Han menar däremot att Christer Pettersson åkte hem efter att de supit klart i Sollentuna centrum framåt eftermiddagen. Eller så in till Stockholms city. Såvitt Waldemar kan komma ihåg idag så bråkade inte Christer Pettersson med någon, utan det var en mycket snäll man. Vidare säger Waldemar att såvitt han idag vet och kommer ihåg så har Christer Pettersson aldrig burit vare sig kniv eller bajonett under den tid som han känt Christer Pettersson.

Waldemar tillfrågas om han känner någon personlig rädsla för Christer Pettersson. Han skakar på huvudet och säger samtidigt nej.

Christer Pettersson har även vid något tillfälle berättat för Waldemar om det så kallade bajonettdådet. Waldemar har den uppfattningen att Christer berättat det mera i avskräckande syfte och liksom själv haft lite "ågren" då han berättade det.

Waldemar tillfrågades vidare vad Christer Pettersson brukar anlita för

kommunikationer då han färdas då bland annat till Sollentuna eller till Stockholms city. Waldemar säger då pendeltåg. Ingen i detta sällskap som håller till i Sollentuna centrum är bilägare.

Waldemar tillfrågas om han är närmare bekant med Hågge. Han säger att han inte är det utan att de träffas i Sollentuna centrum. Han säger dock i samma andetag att Christer Pettersson och Hågge verkar umgås mera, de två brukar bland annat tillsammans bege sig in till Stockholms city.

Waldemar berättar vidare att han och Christer Pettersson brukar ha högläsning för varandra, då läser de prosa eller bibeln. Själv säger Waldemar att han är katolik.

Waldemar har sett att Christer har glasögon på sig då han läser.

Waldemar säger att han blev skakad då han hörde Christer berätta om bajonett-dådet. Waldemar menar ändå att han fått den uppfattningen att Christer Pettersson har en ödmjuk läggning. För honom har Christer Pettersson aldrig visat några onda eller aggressiva sidor.

Förhöret är nu avslutat klockan 13.30.

Förhöret övergår nu i konferensform.

Förhørsledare F.

Waldemar Kozber K.

F. Ja du Waldemar, nu har jag avslutat förhöret och då tänkte jag ställa dig den frågan, om du kan godkänna det jag har pratat in eftersom du nu suttit närvarande hela tiden?

K. Ja.

F. Godkänner du det inspelade?

K. Ja.

○

01 Polledistrikt

SPANINGSUPPSLAG

Sid nr 971

02 Arbetsenhet

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättad av

telefon

04 Försättningsblad

Uppgiftslämnare (alternativt och förnamn)

09 Brev med vilket uppgiften hör samman

05 Förhörsprot

06 Promemoria

Utskriftsdatum

1989-01-06 EA

10 T suk

Stockholm som ovan

Inge Uvemo

Krinsp.